
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/3. szám - 2025. február 13.

Szabadulások - Páros könyvbemutató a
könyvtárban

2025. február 13. (csütörtök) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. február 13-án,
csütörtökön 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba
Schillinger Gyöngyvér "Rohadjon meg az összes"
és Nagy Gerzson "Meddig él egy anya" című
könyveinek bemutatójára.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges, illetve előzetes regisztrációhoz
kötött.

Repair Café - Közösségi könyvjavítás

2025. február 15. (szombat) 14:00-17:00

A könyvkötészeti foglalkozásra bárki behozhatja
rossz állapotban lévő, kedvenc könyvét és a
Digilabor alkotóműhely kötészeti eszközeinek
használatával, valamint hozzáértő segítséggel
megjavíthatja azokat. Megtanítjuk, hogyan lehet
elvégezni a könyvjavítási munkálatokat. A program
során elsajátíthatók a könyvkötészet alapfortélyai. Kérjük, az Ön számára legkedvesebb, javításra
váró könyvet hozza magával! Az első 5 fő jelentkezését tudjuk fogadni.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges, illetve előzetes regisztrációhoz
kötött, jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Dr. Ambrus Zoltánné: Csabai arcok - dr.
Matusovszky Andrásné élete

2025. február 18. (kedd) 16:30

Folytatódik a Békéscsabai Városvédő és
Városszépítő Egyesület szabadegyeteme!

A következő alkalommal dr. Ambrus Zoltánné, a
Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület
tagja a "Csabai arcok" sorozat részeként tart előadást dr. Matusovszky Andrásné Uhrin Klára
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zenetanár, a békéscsabai zeneiskola alapítója életéről és munkásságról. Neve egybeforrt a város
zenei életének fellendülésével. Tanítványai közül többen énekesi, énekpedagógusi pályára léptek.

A részvétel díjtalan, egyesületi tagság nélkül is látogatható!

Lieb Mihály újtán-nyomán - Városismereti
séta Békéscsabán

2025. február 20. (csütörtök) 15:00

1844. február 20-án született Munkácsy Mihály.
A festőfejedelem születésnapján egy séta
keretében megismerkedünk azokkal a
helyszínekkel, ahol a nyolcévesen Csabára került
Lieb Mihály Leó töltötte gyermekkorát.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Gyülekező 14:45-kor a könyvtár földszintjén.

Gamedev Klub

2025. február 21. (péntek) 15:00-18:30

Gamedev Klub indul a Békés Megyei
Könyvtárban! A heti rendszerességű
eseménysorozatot Fodor Bence (Fodi) szervezi, aki
2021 óta hobbi-játékfejlesztő, egyébként
programozó. A klubfoglalkozásra elsősorban a
videójáték- és társasjáték-fejlesztés iránt
érdeklődőket várjuk - de szívesen látjuk azokat is, akik még nem merültek el igazán a témában. A
célunk, hogy egy hobbi-játékfejlesztő közösség kialakítása Békéscsabán. A foglalkozás 14 éves
kortól ajánlott. Részletes leírás >>

A részvétel díjmentes, de előzetes jelentkezéshez kötött. Csatlakozni a Discord szerveren vagy a
gamedevklub (kukac) fodi.be e-mail-címre írt üzenettel lehet.

Szabadulós játék a könyvtárban

2025. február 21-22. (péntek-szombat) 16:00 -
19:00

Jelentkezz be 2025. február 21-én, pénteken
vagy február 22-én, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2025. február 21. (péntek) 16:00
2025. február 21. (péntek) 17:20
2025. február 22. (szombat) 16:00
2025. február 22. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

https://gamedevklub.hu/
https://discord.com/invite/rPEkC4F4Yx


telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Élet az Északi-sarkkörön - Komlódi Edit úti
élménybeszámolója a Jaminai Könyvtárban

2025. február 21. (péntek) 16:30

2025. február 21-én, pénteken 16:30-kor egy
különleges előadásra kerül sor, ahol Komlódi Edit
osztja meg személyes élményeit az Északi-
sarkkörön tett utazásáról. Az egyórás vetítéssel
egybekötött élménybeszámoló során a hallgatóság
bepillantást nyerhet a sarkvidéki élet mindennapjaiba, a lenyűgöző természeti jelenségekbe.
Helyszín: Jaminai Könyvtár

A részvétel díjtalan, minden érdelődőt szeretettel várunk!

"Fűts okosan!" - környezetbarát tüzelési
tájékoztató

2025. február 21. (péntek) 17:00

Környezetbarát fatüzelési tájékoztató 2024.
február 21-én, pénteken 17 órakor a Békés
Megyei Könyvtárban. Megnyitó: Vass Csaba
ügyvezető helyettes, Békéscsabai Városfejlesztési
NKft. "Fűts okosan!" - Molnár Levente, a
Magyarországi Cserépkályhások, Kandallóépítők és Gyártók Országos Ipartestületének tagja.
Kérdések-válaszok, kötetlen beszélgetés

A részvétel díjtalan, de helyszíni regisztrációhoz kötött.

Rongyhorgolás - alkotó foglalkozás

2025. február 22. (szombat) 14:00 - 17:00

2025. február 22-én, szombaton 14 órától
rongyhorgoló foglalkozásra várjuk az alkotni
vágyókat könyvtárunk alkotóműhelyébe, a
Digilaborba.

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli az
újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings stb.)
hasznosíthatjuk újra kreatív módon. A rongyhorgoló technikával hasznos háztartási kiegészítők,
edényalátétek, fürdőszobai kilépők vagy akár kisszőnyegek készíthetők, melyeket természetesen
hazavihetnek a résztvevők. Foglalkozásunk soron következő témája: tablet-tok készítés.

Kérjük, 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt, valamint használt pólót hozzanak magukkal! A
foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási
idejében.

Egri csillagok - Robotika foglalkozás



2025. február 22. (szombat) 15:00 - 17:00

A robotika foglalkozáson felidézzük Gárdonyi Géza Egri csillagok című regényének egy-egy
részletével, majd az Abacusan ArTec oktatást segítő robotika készlettel megépítjük a helyszíneket,
a szereplőket, a programozás segítségével pedig lemodellezzük Bornemissza Gergely és Dobó
István kalandjait. A program fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött. Jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Barcelonától Donyeckig - Területi és etnikai
problémák az EU-ban

2025. február 26. (szerda) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. február 26-án,
szerdán 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba
Komáromi István történelemtanár Európai Unió
életében napi aktualitással bíró témákat érintő
előadására.

A program a Europe Direct Békés tájékoztató iroda szervezésében valósul meg.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

Csabai Mesék - A Te történeted Csaba
története

2025. február 27. (csütörtök) 17:00

Helytörténeti beszélgetéssorozat indul a Békés
Megyei Könyvtárban!

Az első alkalommal, 2025. február 27-én,
csütörtökön 17 órás kezdéssel Bauer Barbara író és
dr. Valastyán Pál jogász "Csabai mesék - A Te történeted Csaba története" címmel Ugrai Gábor
történelemtanárral, a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület elnökével és Kis Béla
Podmaniczky-díjas építésszel, műemlékvédelmi szakmérnökkel beszélget.

A megjelenteket Szarvas Péter polgármester köszönti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

Lap tetejére

HÍREK

Polgármesteri látogatás a könyvtárban

Könyvtárunk vezetése vendégül látta Szarvas Péter polgármester
urat és Varga Tamás alpolgármester urat. A találkozó célja az
elmúlt év eredményeinek, önkormányzati támogatásból
megvalósult fejlesztéseinek bemutatása, az elkövetkező
időszak feladatainak áttekintése volt.

A könyvtárbejárás során Alpolgármester Úr üdvözölte a Megragadó gondolatok elnevezésű
könyves játékot, Polgármester Úr pedig olvasmányt is talált magának. A kötethez kellemes
időtöltést kívánunk!

https://tinyurl.com/2u6z56df


MKE Békés Megyei Szervezete közgyűlés és szakmai nap

Közgyűléssel egybekötött szakmai nappal kezdte az évet a
Magyar Könyvtárosok Egyesülete Békés Megyei Szervezete!

A tisztújítás eredményeképp, Benkóné Tóth Edit
nyugállományba vonulása után a gazdasági felelős tisztséget
Kovács Tímea Ildikó szarvasi könyvtáros veszi át.

A szakmai programot Rostás Norbert, a KIM Könyvtári és Levéltári Főosztály minisztériumi
referensének, Bajnok Tamara, a Könyvtári Intézet osztályvezetőjének és Tőzsér Istvánné Géczi
Andrea, az Informatikai és Könyvtári Szövetség elnökének előadása tette teljessé. Az MKE Békés
Megyei Szervezete közgyűlésének a Békés Megyei Könyvtár adott otthont.

Benkóné Tóth Edit nyugdíjba vonult

Utolsó munkanapját töltötte nálunk Benkóné Tóth Edit, az
állománygyarapító és feldolgozó osztály vezetője, aki hosszú
éveken át elhivatottan és precízen végezte munkáját. Kollégáink
körében zárta le a Békés Megyei Könyvtárban töltött éveit, hiszen
mostantól jól megérdemelt nyugdíjas éveit élvezheti.

Edit kiemelkedő szaktudásával, megbízhatóságával és következetességével 40 éven át volt biztos
pontja könyvtárunknak. Szakmai elkötelezettsége és segítőkészsége mindannyiunk számára
példaértékű volt és igazán szeretett munkatárssá tette őt.

Köszönjük az együtt töltött éveket, boldog és egészségben gazdag nyugdíjas éveket kívánunk neki!

Határon túli magyar könyvek gyarapítása

Határon túli magyar könyvek gyarapításában segített a Békés
Megyei Könyvtár!

A Békéscsaba Megyei Jogú Város testvértelepülésén, az
Ungváron működő Fegyir Potusnyák Kárpátaljai Megyei
Tudományos Könyvtár Idegennyelvű Osztálya értékes magyar nyelvű kiadványokkal bővült. Az
adományt a MNMKK Országos Széchényi Könyvtár közreműködésével juttattuk el a kárpátaljai
intézménybe. A BMK támogatása a Kölcsey Ferenc Alapítvány Testvérkönyvtár-Támogató
Pályázatán keresztül valósult meg. A könyvcsomagot a Munkácsy Mihály Múzeum a saját
kiadványaival színesítette.

Bízunk benne, hogy a jövőben is segíteni tudunk majd testvértelepülésünk könyvtárának
állománybővítésében!

Szombati ajtónyitás

Értesítjük kedves látogatóinkat, hogy 2024. november 30-tól
szombatonként kizárólag a Békés Megyei Könyvtár Kiss Ernő
utca felőli bejárata tart nyitva.

Megértésüket köszönjük!

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

OLVASÓTERMI LAPOZÓ



Az olvasóterem állományában megbúvó könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.

Februárra a Boldog békeidők: képes üdvözlőkártyák, 1890-1914 című könyvét ajánljuk.

A képeslevelezőlap-csodavilág két évtizedének hátteréül az azóta is sokak által és sokszor
visszaálmodott "békekorszak" szolgált. Az utcaképek, életképek, hű tükrei lettek a "boldog
békeidők" mozgalmasságában is nyugalmat árasztó világnak. A könyvben gyulai és gyopárosfürdői
lapok is szerepelnek.

A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Laptapir - elektronikus újságok

Olvasson folyóiratokat a Békés Megyei
Könyvtárban elektronikusan!

Egyszeri regisztrációt követően saját eszközén
(laptop, okostelefon, tablet) férhet hozzá kedvenc
újságjaihoz, magazinjaihoz, és olvashatja azokat
online a könyvtári wifin keresztül.
A szolgáltatás a napilapolvasóban kihelyezett
számítógépen is elérhető.
Az adatbázis használatához ingyenes regisztrációs jegy vagy érvényes olvasójegy szükséges.

A Laptapiron hozzáférhető újságok száma folyamatosan növekszik, nagyjából 3000 lapszám közül
válogathat!

Lap tetejére
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Legújabb könyveink:

    

    

Ízelítő új filmjeinkből:

https://laptapir.hu/


    

Lap tetejére

IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/
https://tinyurl.com/27uk2xz7

